РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «21» февраля 2019 г.                                                                                                     №10

О внесении изменений в Устав
Кропоткинского муниципального образования

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Кропоткинского муниципального образования, следующие изменения:

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Кропоткинского муниципального образования
1.1.1 пункт 5 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
1.1.2. пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2. Статья 7. Права органов местного самоуправления Кропоткинского муниципального образования на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
1.2.1. в пункте 13 части 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

1.3. Статья 17. Территориальное общественное самоуправление
1.3.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Думой Поселения.";

1.4. Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения
1.4.1. в части 7 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить.

1.5. Статья 25. Глава Кропоткинского муниципального образования
1.5.1. в пункте 1 части 6 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
1.5.2. в пункте 1 части 6 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

1.6. Статья 34. Полномочия Думы Кропоткинского городского поселения
1.6.1. подпункт «б» пункта 5 части 2 исключить;

1.7. Статья 36. Председатель Думы Кропоткинского городского поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий председателя Думы Кропоткинского городского поселения
1.7.1. в пункте 1 части 22 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
1.7.2. в пункте 1 части 22 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

1.8. Статья 48. Внесение изменений и дополнений в настоящий Устав
1.8.1. абзац 3 части 1 исключить;

1.9. Статья 61. Взаимоотношения органов местного самоуправления с предприятиями, учреждениями и иными организациями
1.9.1. в части 3 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Кропоткинского муниципального образования опубликовать настоящее решение Думы Кропоткинского городского поселения после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения Думы Кропоткинского городского поселения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в средствах массовой информации.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Кропоткинского муниципального образования.

Председатель Думы
Кропоткинского городского поселения                                                                О.В. Лебедева
Подписано:
«22» февраля 2019 г.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                            О.В. Коробов
                                                                                                                                       Подписано:
                                                                                                  «25» февраля 2019 г.
[bookmark: _GoBack]